РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеилимский муниципальный район
Администрация Брусничного сельского  поселения

Постановление
[bookmark: _GoBack]от  12 мая   2014 г    №    14
п. Брусничный

« Об установлении на территории Брусничного
сельского поселения особого противопожарного
режима»

      В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения  безопасности  жизнедеятельности  населения  Брусничного сельского поселения , в соответствии со статьями  30 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от  07.10.2008 г. № 78 – ОЗ « О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Постановления  Правительства  Иркутской  области от 18.04.2014 г. № 210 – пп «Об установлении на территории  Иркутской  области особого противопожарного режима»  и Постановления  администрации  Нижнеилимского района  от 23.04.2014 г. № 727 « О введении на территории  Нижнеилимского муниципального района  режима  функционирования  « Повышенная готовность», администрация Брусничного сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Брусничного сельского поселения  с 12 мая  2014 года особый противопожарный  режим «Повышенная готовность»   до особого распоряжения;
2. Администрации поселения:
        -     создать оперативный штаб  на период  установления особого
      противопожарного режима  ( приложение № 1);
      -   определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан
      в лесах и въезд в леса транспортных средств;
      -  запретить разведение костров, сжигание мусора на территории
      Брусничного сельского поселения  и в прилегающих лесных массивах;
      -  организовать среди населения  проведение разъяснительной работы по
      вопросам обеспечения пожарной безопасности  (подворовым обходам под
      роспись)
      -  организовать информирование населения через средства  массовой
      информации  о складывающей  обстановке с лесными пожарами.
3. Рекомендовать  ДПД
      - обеспечить  патрулирование лесных массивов, прилегающих к поселению;
     4. Специалисту администрации по ГО и ЧС;
     - предоставлять  сведения об обстановке  в поселении  угрозы
     возникновения лесных пожаров в ЕДДС;
     - организовать контроль за выполнением  мероприятий  в соответствии
     с планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС на территории
     Брусничного сельского поселения.
     5. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Администрации
      - и Думы  Брусничного сельского поселения» и разместить на
     официальном сайте администрации Брусничного сельского поселения.
     6  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                            С.Н.Анисимова

Рассылка : в дело, отдел ГО и ЧС, прокуратура, СМИ.
Исп. О.А Славатинская

                      Приложение  № 1
                                                               к постановлению администрации
                                                               Брусничного сельского поселения
                                                               от  12 мая 2014 г  № 14

Состав
оперативного штаба на период установления  особого противопожарного режима на территории муниципального образования « Брусничное сельское поселение»

Анисимова С.Н – глава Брусничного сельского поселения – председатель
	комиссии.
Белореченская О.Ю- вед.специалист по социальным вопросам – зам. председателя.
Славатинская О.А – вед.специалист  ГО и ЧС – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Беляева Е.В – зам.председателя Думы Брусничного сельского поселения.
Зыкина Г.А – зав.МДОУ д/ сад « Брусничка» ( по согласованию)
Сидорова Е.Н – директор МОУ Брусничная СОШ (по согласованию)

Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                            С.Н.Анисимова